АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< 0^ №

г. Краснодар

О проведении публичных слушаний по проекту «Разработка схемы
теплоснабжения муниципального образования город Краснодар

на период до 2044 года»

В соответствии с пунктом 21 Требований к порядку разработки и утвер­
ждения схем теплоснабжения, утверждённых постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам тепло­
снабжения, порядку их разработки и утверждения», администрацией муници­
пального образования город Краснодар 05.06.2025 на официальном Интернет-
портале администрации муниципального образования город Краснодар и го­
родской Думы Краснодара размещено уведомление об проведении сбора заме­
чаний и предложений по проекту разработки схемы теплоснабжения муниципаль­
ного образования город Краснодар на период до 2044 года.

В целях создания условий для устойчивого формирования и развития
территории муниципального образования город Краснодар и определения
оптимальных технических решений в сфере теплоснабжения, руководствуясь
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утвержде­
ния», Законом Краснодарского края от 07.06.2004 № 717-КЗ «О местном само­
управлении в Краснодарском крае», Положением о порядке организации и про­
ведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном
образовании город Краснодар, утверждённым решением городской Думы
Краснодара от 22.03.2007 № 21 п. 1, постановляю:

1. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту «Раз­
работка схемы теплоснабжения муниципального образования город Краснодар
на период до 2044 года» (далее - публичные слушания) по адресу: г. Красно­
дар, ул. им. Калинина, 339 (актовый зал), 27.06.2025 в 11.00.

2. Территория проведения публичных слушаний - территория муници­
пального образования город Краснодар.

3. Участники публичных слушаний вправе предоставить свои замечания
и предложения на собрании участников публичных слушаний в порядке, уста­
новленном Положением о порядке организации и проведения публичных слу­

2
шаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании город Крас­
нодар, утверждённым решением городской Думы Краснодара от 22.03.2007
№21 п. 1, а также до 24.06.2025 включительно направить свои замечания и
предложения в департамент городского хозяйства и топливно-энергетического
комплекса администрации муниципального образования город Краснодар по
адресу: г. Краснодар, ул. Красная, 122.

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний
и утвердить её состав согласно приложению.

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
5.1. Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;
5.2. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний, прото­

кол публичных слушаний и передать его в администрацию муниципального
образования город Краснодар;

5.3. Направить в письменной форме извещение в теплоснабжающие и
теплосетевые организации, указанные в проекте схемы теплоснабжения
муниципального образования город Краснодар на период до 2044 года (далее -
Проект), о проведении публичных слушаний не позднее 19.06.2025;

5.4. Направить в департамент информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар:

1) уведомление о дате, времени и месте проведения публичных слушаний
для размещения на официальном Интернет-портале администрации муници­
пального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара не
позднее 19.06.2025;

2) поступившие замечания и предложения к Проекту для размещения на
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования
город Краснодар и городской Думы Краснодара не позднее 25.06.2025;

3) заключение о результатах публичных слушаний, протокол публичных
слушаний для размещения на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара
не позднее 30.06.2025.

6. Департаменту информационной политики администрации муници­
пального образования город Краснодар (Лутай):

6.1. Официально обнародовать настоящее постановление путём офици­
ального опубликования на официальном Интернет-портале администрации му­
ниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

6.2. Разместить уведомление о дате, времени и месте проведения публич­
ных слушаний на официальном Интернет-портале администрации муници­
пального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара не
позднее 19.06.2025.

6.3. Разместить поступившие замечания и предложения на официальном
Интернет-портале администрации муниципального образования город Красно­
дар и городской Думы Краснодара не позднее 25.06.2025.

6.4. Разместить заключение о результатах публичных слушаний, прото­
кол публичных слушаний на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара

3
не позднее 30.06.2025.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Краснодар
М.В. Онищенко.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
город Краснодар И.К.Павлов

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования
город Краснодар

от

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту

«Разработка схемы теплоснабжения муниципального образования
город Краснодар на период до 2044 года»

Онищенко
Максим Валерьевич

- заместитель главы муниципального образования
город Краснодар, председатель комиссии

Шишковский
Олег Владимирович

- директор департамента городского хозяйства и
топливно-энергетического комплекса админи­
страции муниципального образования город
Краснодар, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Булаткин
Александр Леонидович

- ведущий инженер управления производ­
ственно-технического обеспечения и метроло­
гии ООО «ЛУКОЙЛ-Кубаньэнерго» (по согла­
сованию)

Дементеева
Марина Александровна

- заместитель директора департамента архитекту­
ры и градостроительства администрации муни­
ципального образования город Краснодар

Кочетков
Андрей Анатольевич

- главный инженер ООО «Краснодартеплоэнерго»
(по согласованию)

Оберемченко
Дмитрий Дмитриевич

- заместитель председателя комитета, секретарь
комитета городской Думы Краснодара по жи­
лищно-коммунальному хозяйству, топливно-
энергетическому комплексу и охране окружаю­
щей среды (по согласованию)

2

Орешкин
Дмитрий Викторович

- председатель комитета городской Думы Красно­
дара по жилищно-коммунальному хозяйству,
топливно-энергетическому комплексу и охране
окружающей среды (по согласованию)

Перцев
Кирилл Анатольевич

- заместитель начальника управления делами,
начальник юридического отдела городской Ду­
мы Краснодара (по согласованию)

Тарасов
Денис Николаевич

- исполняющий обязанности главного инженера
АО «Краснодартеплосеть» (по согласованию)

Директор департамента городского
хозяйства и топливно-энергетического
комплекса администрации
муниципального образования
город Краснодар О.В.Шишковский